
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Únik škodlivých látek do Bečvy: Průběh vyšetřování a kompenzace uživateli revíru'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

 

 

Mgr. Patrik Mlynář 

náměstek pro řízení sekce 

Sekce lesního hospodářství 

  

  

  

V Praze dne 
Čj. 8143/2021-MZE-16232 

8143/2021-MZE-16232/2 

 

mze000020016165 

 

 

  

Vážený pane Tužile, 

 

Ministerstvo zemědělství obdrželo prostřednictvím Ministerstva životního prostředí Vaši 

žádost o informace ve věci otravy řeky Bečvy. 

Ministerstvo  životního  prostředí  posoudilo  žádost  na  základě  §  2  odst.  3  zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podle svého obsahu jako žádost podle 

zákona  č.  123/1998  Sb.,  o  právu  na  informace  o  životním  prostředí,  ve  znění  pozdějších 

předpisů.  Podle  §  4  tohoto  zákona  pak  postoupilo  tuto  žádost  v  bodech  8-10  Ministerstvu 

zemědělství  k  přímému  vyřízení  z  důvodu,  že  Ministerstvo  životního  prostředí  nedisponuje 

bližšími informacemi v oblasti rybářství z hlediska otravy řeky Bečvy. Ministerstvo zemědělství 

k bodům 8-10 Vaší žádosti poskytuje následující informace. 

K otázce  č.  8  „Jaké  jsou  typy  odsouhlasené  a  projednávané  kompenzace  uživateli 

revíru?“. Finanční podporu bude možné čerpat od roku 2021 z připraveného dotačního titulu 

17.B. Podpora obnovy rybího společenstva po havárii v čistotě vody, poskytovanou dle Zásad, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro rok 2021 na základě § 1, § 2 a § 2d 

zákona  č.  252/1997  Sb.,  o  zemědělství,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Tyto  zásady  jsou 

veřejně  dostupné  a  naleznete  je  na  internetových  stránkách  Ministerstva  zemědělství 

na adrese: 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/zasady-zemedelstvi-

potravinarstvi/zasady-pro-rok-2021/. 

 

 



[bookmark: 2][image: ]

 

K otázce  č.  9,  tedy  „Jaká  je  roční  částka  dedikovaná  pro  zarybnění  a  doba  jejího 

vyplácení?“.  Roční  alokace  dotačního  titulu  17.B.  Podpora  obnovy  rybího  společenstva  po 

havárii v čistotě vody je stanovena ve výši 750 000 Kč, přičemž sazba je stanovena na 5 130 

Kč  na  jeden  hektar  postiženého  rybářského  revíru.  O podporu  lze  na  konkrétní  revír  žádat 

každoročně v období maximálně 10 let (celkem tedy maximálně 10 krát). 

K otázce č. 10 „Jsou odsouhlaseny další typy pomoci (např. odpuštění nájmu za vodní 

plochy)?“. Ministerstvo zemědělství je připraveno metodickým řízením změnit v postižených 

rybářských revírech roční zarybňovací povinnost tak, aby bylo možné vysazovat i další druhy 

ryb,  než  je  povoleno  v současnosti.  Mezi  další  pomoc  patří  i  bezplatné  poskytnutí  malých 

vodních nádrží k odchovu násad ze strany státního podniku Povodí Moravy a odpuštění nájmů 

u aktuálně  využívaných malých  vodních  nádrží  jakožto  rybářských  revírů  ze strany  státních 

podniků Povodí Moravy a Lesy České republiky.  

 

S pozdravem 

  
  
  
 

Mgr. Patrik Mlynář

 

Digitální podpis:

 

08.02.2021 15:17

 
 
 
 
Vážený pan 
Jan Tužil 
Maiselova 39/17 
Josefov 
110 00 Praha 1 

8143/2021-MZE-16232 

2 




    

  

  
